
 

 

Besluit van  

 

houdende wijziging van het Besluit gebruik burgerservicenummer in de zorg teneinde 

een grondslag te verschaffen voor het verwerken van het BSN van medewerkers van 

aangewezen volkenrechtelijke organisaties 

 

 

 

 

 

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport  

van                                    , kenmerk                                        ; 

 

Gelet op artikel 2, tweede lid, van de Wet aanvullende bepalingen verwerking 

persoonsgegevens in de zorg; 

 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van                             , 

no.                                  ); 

 

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

                                     , kenmerk                                   ; 

 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

ARTIKEL I 

Aan artikel 2 van het Besluit gebruik burgerservicenummer in de zorg wordt een lid 

toegevoegd, luidende: 

3. Als zorg in de zin van de wet wordt aangewezen individuele gezondheidszorg als 

bedoeld in artikel 1 van de Wet op de beroepen in de individuele gezondheidszorg aan 

een persoon als bedoeld in artikel 14, eerste en derde lid, dan wel artikel 21, tweede, 

vierde en vijfde lid, van het Besluit uitbreiding en beperking kring verzekerden 

volksverzekering 1999. Een in Nederland gevestigde verzekeraar die zorg draagt voor de 

financiële afwikkeling van deze zorg, wordt aangewezen als zorgverzekeraar in de zin 

van de wet.  

 

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 

Staatsblad waarin het wordt geplaatst. 

 



 

 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 

Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

 

 

 

 

 

 

De Minister van Volksgezondheid, 

Welzijn en Sport, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


